

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **110**

**data posiedzenia:**    **8 czerwca 2022 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Umowy o rozliczeniach wielostronnych w rublach transferowych i o utworzeniu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej, sporządzonej w Moskwie dnia 22 października 1963 r., w brzmieniu nadanym Protokołem w sprawie zmiany Umowy o rozliczeniach wielostronnych w rublach transferowych i o utworzeniu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej oraz Statutu tego Banku, sporządzonym w Moskwie dnia 18 grudnia 1970 r., Protokołem w sprawie zmiany Umowy o rozliczeniach wielostronnych w rublach transferowych i o utworzeniu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej oraz Statutu tego Banku, sporządzonym w Moskwie dnia 23 listopada 1977 r. oraz Protokołem o zmianie Porozumienia o utworzeniu i działalności Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej z dnia 22 października 1963 r. (ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r., 23 listopada 1977 r. oraz 18 grudnia 1990 r.) oraz Statutu Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej (ze zmianami wprowadzonymi Protokołami z dnia 18 grudnia 1970 r., 23 listopada 1977 r. oraz 18 grudnia 1990 r.), sporządzonym w Warszawie dnia 25 listopada 2014 r. (druk senacki nr 723, druki sejmowe nr 2248 i 2287).

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

zastępca przewodniczącego komisji Marcin Bosacki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Marcin Bosacki, Danuta Jazłowiecka, Kazimierz Kleina, Bogdan Klich, Gabriela Morawska-Stanecka, Marek Plura, Aleksander Szwed,

#### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Finansów:

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej Tomasz Skurzewski,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Bartosz Soloch,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel.

## **Ad 1.**

Ustawa dotyczy wystąpienia Polski z Międzynarodowego Banku Współpracy Gospodarczej z siedzibą w Moskwie w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę i faktem, że Federacja Rosyjska jest głównym udziałowcem MBWG.

Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Finansów Tomasz Skurzewski.

Ustawa nie wzbudziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Zastępca przewodniczącego komisji Marcin Bosacki zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Aleksander Szwed.

## **Konkluzja:**

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 723 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.